
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
11.08.2020                                                                                                                № 394-ПА 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Камышловский муниципальный район  

от 18 марта 2020 года № 99-ПА «О принятии дополнительных мер по 

защите населения муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от новой коронавирусной инфекции  

(2019-nCoV)» 

 

В целях недопущения распространения коронавирусной инфекции на 

территории муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                    

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта  

1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Свердловской области», во исполнение Указа 

Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ                          

«О введении на территории Свердловской области режима повышенной 

готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь статьями 5, 30 Устава 

Камышловского муниципального района, администрация муниципального 

образования Камышловский муниципальный район,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район от                   

18 марта 2020 года № 99-ПА «О принятии дополнительных мер по защите 

населения муниципального образования Камышловский муниципальный район 

от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»: 

1.1. Пункт 1-1 изложить в следующей редакции: «1-1. Установить, что на 

территории муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в соответствии с требованиями Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека допускается: 

1) проведение   официальных   и     иных     мероприятий,    организуемых  

 



 2 

органами местного самоуправления, а также массовых культурных, 

физкультурных и спортивных мероприятий на объектах физкультуры и спорта 

с количеством посетителей, не превышающим 30 процентов от вместимости 

объекта; 

2) посещение гражданами (за исключением групповых экскурсий) 

организаций сферы культуры, осуществляющих экспозиционно-выставочную 

деятельность, музеев, библиотек, развлекательных аттракционов и детских 

игровых площадок, расположенных на открытом воздухе; 

3) проведение репетиций творческих коллективов в театрах и концертных 

организациях без присутствия зрителей, а также культурно-массовых 

мероприятий на открытом воздухе (спектакли, концерты, театральные 

представления, показ кинофильмов) с количеством посетителей, не 

превышающем 50 процентов от вместимости площадки; 

4) организация тренировочного процесса в организациях 

дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности». 

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район (В.Ю. Якимов) настоящее постановление разместить на официальном 

сайте администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район в сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru, а также довести до сведения заинтересованных лиц. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования  

Камышловский муниципальный район                                               Е.А. Баранов 

 


